
 

1 

DIRECTUM-25360-955877  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 09.01.2020 №  0017/11 - 01 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

работников муниципальных образовательных 

учреждений городского округа Чехов    

 

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Чехов 

от 25.10.2018 № 151/13-2018 «Об оплате труда работников муниципальных 

учреждений городского округа Чехов»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных 

учреждений городского округа Чехов, утвержденное постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 27.12.2017 № 0546/09-01 (с 

изменениями от 31.08.2018 № 1840/11-01, от 31.10.2019 № 2408/11-01). 
2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2020. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 
 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-955877  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 09.01.2020 №  0017/11 - 01 

 

Изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников 

муниципальных образовательных учреждений городского округа Чехов, 

утвержденное постановлением Администрации городского округа Чехов от 

27.12.2017 № 0546/09-01 (с изменениями от 31.08.2018 № 1840/11-01, от 

31.10.2019 № 2408/11-01) 

1. Пункт 3.6.3. раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.6.3. на 20 процентов руководителям и педагогическим работникам 

структурных подразделений образовательных учреждений, осуществляющих 

психолого-педагогическую, социально-педагогическую помощь детям – 

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;»; 

2. раздел 4 дополнить пунктом 4.12. следующего содержания: 

«4.12. Руководящим и педагогическим работникам образовательных 

учреждений, реализующих дополнительные профессиональные программы и 

виды деятельности, направленные на повышение квалификации 

педагогических работников муниципальных образовательных учреждений 

городского округа Чехов; осуществляющих диссеминацию передового, 

инновационного опыта; участвующих в экспертных, аттестационных 

процедурах, устанавливается ежемесячная надбавка в размере 100 процентов 

от ставки заработной платы (должностного оклада).»; 

3. Подпункты 1.3.1., 1.3.2.  пункта 1.3 таблицы 1 приложения № 2 к 

Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных 

учреждений городского округа Чехов изложить в следующей редакции: 

« 
1.3.1. Учитель, воспитатель в 

группе   продленного дня, 

социальный   педагог, 

учитель – дефектолог, 

учитель - логопед                         

14860 16555 18000 18480 18965 19690 21630 23075 

1.3.2. Воспитатель, 

концертмейстер,  

  музыкальный руководитель, 

старший вожатый, педагог-

библиотекарь,  педагог-

организатор, педагог    

дополнительного 

образования, инструктор по 

труду, инструктор 

по физической культуре   

13715 15275 16600 17045 17500 18165 19955 21280 

». 


